
О внесении изменений и дополнений в решение Меркенского районного маслихата от 
28 декабря 2022 года №40-2 "О бюджете сельских округов Меркенского района на 2023
-2025 годы"

Решение Меркенского районного маслихата Жамбылской области от 19 мая 2023 года 
№ 3-2
      В редакции от: 19.05.2023
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 109-1

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 6
самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании решения районного 
маслихата от 02 мая 2023 года №2-3 "О внесении изменений в решение Меркенского 
районного маслихата от 21 декабря 2022 года №39-3 "О районном бюджете на 2023-
2025 годы" Меркенский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение районного маслихата "О бюджете сельских округов 
Меркенского района на 2023-2025 годы" от 28 декабря 2022 года  следующие №40-2
изменения и дополнения:
      1-1. Утвердить бюджет Актоганского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы –164147 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10628 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 600 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 152819 тысяч тенге;
      затраты – 167404 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -3257 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 3257 тысяч тенге;
      поступление займов - 0 тысяч тенге;
      погашение займов - 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 3257 тысяч тенге.



      1-2. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 2 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы – 291574 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 60097 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 230977 тысяч тенге;
      затраты – 311991 тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -20417 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 20417 тысяч 
тенге;
      поступление займов - 0 тысяч тенге;
      погашение займов - 20417 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -0 тысяч тенге.
      1-3. Утвердить бюджет Меркенского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы -371016 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 105443 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 264973 тысяч тенге;
      затраты – 377133 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – - 6117 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 6117 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 6117 тысяч тенге.



      1-4. Утвердить бюджет Сарымолдаевского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 4 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах
:
      доходы - 440323 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 61260 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 300 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 378563 тенге;
      затраты – 440823 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -101 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 101 тысяч тенге;
      поступление займов - 0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -101 тысяч тенге.
      1-5. Утвердить бюджет Ойталского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 5 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы -331565 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 29307 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –301958 тысяч тенге;
      затраты – 332260 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -695 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 695 тысяч тенге;
      поступление займов - 0 тысяч тенге;
      погашение займов - 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 695 тысяч тенге.



      1-6. Утвердить бюджет Т.Рыскуловского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 6 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах
:
      доходы -202020 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11800 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –190020 тысяч тенге;
      затраты – 335331 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -133311 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 133311 тысяч 
тенге;
      поступление займов - 0 тысяч тенге;
      погашение займов - 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств 133311 тысяч тенге.
      1-7. Утвердить бюджет Таттинского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы -123994 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5854 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 600 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 117440 тысяч тенге;
      затраты – 124319 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -325 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 325 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств –325 тысяч тенге.
      1-8. Утвердить бюджет Акаральского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 8 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы -144706 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –9350 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –135156 тысяч тенге;
      затраты – 146860 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -2154 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 2154 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -2154 тысяч тенге.
      1-9. Утвердить бюджет Суратского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 9 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      доходы -156510 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8800 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –147510 тысяч тенге;
      затраты –159363 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -2853 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 2853 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -2853 тысяч тенге.



      1-10. Утвердить бюджет Жанатоганского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 10 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      доходы -141309 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –11890 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –129219 тысяч тенге;
      затраты –145108 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -3799 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 3799 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -3799 тысяч тенге.
      1-11. Утвердить бюджет Андас батырского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 11 соответственно, в том числе на 2023 год в
      следующих объемах:
      доходы -271338 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –27055 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –200 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –200 тысяч тенге;
      поступления трансфертов –243883 тысяч тенге;
      затраты – 274436 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -3098 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 3098 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -3098 тысяч тенге.
      1-12. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2023-2025 годы согласно 
приложению 12 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:



      доходы -98475 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6877 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 91398 тысяч тенге;
      затраты – 99647 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -1172 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 1172 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -1172 тысяч тенге.
      1-13. Утвердить бюджет Акерменского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 13 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      доходы -319851 тысяч тенге, в том числе;
      налоговые поступления –6162 тысяч тенге;
      неналоговые поступления -100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 100 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 313489 тысяч тенге;
      затраты – 452546 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -132695 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 132695 тысяч 
тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 132695 тысяч тенге.
      1-14. Утвердить бюджет Аспаринского сельского округа на 2023-2025 годы 
согласно приложению 14 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      доходы - 82611 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 3201 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 100 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1700 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 77610 тысяч тенге;
      затраты – 84121 тысяч тенге;
      чистое бюджетное кредитование –0 тысяч тенге;
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов –0 тысяч тенге;
      сальдо по операциям с финансовыми активами –0 тысяч тенге;
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      дефицит бюджета (профицит) – -1510 тысяч тенге;
      финансирование дефицита бюджета (использование профицита) – 1510 тысяч тенге;
      поступление займов -0 тысяч тенге;
      погашение займов -0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств -1510 тысяч тенге";
      , , , , , , , , , , , , ,  к указанному решению изложитьПриложения 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , , , ,  к приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
настоящему решению.
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь маслихата
      Меркенского района М. Кокрекбаев

 
Приложение 1 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Актоганского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 164147

1
Налоговые 
поступления

10628

О1 Подоходный налог 360

2 Индивидуальный 
подоходный налог

360

О4
Налоги  на  
собственность

10262

1 Налоги  на  
имущество

660



4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9600

5 Единый земельный 
налог

2

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

6

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

600

1 Продажа земли 600

4 Поступления 
трансфертов

152819

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

152819

3 Трансферты из 
районного бюджета

152819

Функциональная группа
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 167404

01
Государственные 
услуги общего 
характера

68912

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

68912

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

68012

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

900

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

11693

 
124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

11693

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

603



008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

7773

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2817

12
Транспорт и 
коммуникации

300

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300

13 Прочие 86499

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

86499

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

86499

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория



Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-3257

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

3257

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

3257

 
Приложение 2 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2023 год

Категория Сумма 
тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3



1. ДОХОДЫ 291574

1 Налоговые поступления 60097

О1 Подоходный налог 12500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

12500

О4 Налоги на собственность 47047

1 Налоги на имущество 1500

4 Налог на транспортные 
средства

45517

5 Единый земельный налог 30

О5 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

400

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

150

2 Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

200

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

200



3 Поступления от продажи 
основного капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

230977

О2

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

230977

3 Трансферты из 
районного бюджета

230977

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 311991

01 Государственные услуги 
общего характера

61571

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

61571

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

60871

022 Капитальные расходы 
государственного органа

700

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

16165

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

16165

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

12883

009 Обеспечение санитарии в
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

2782

12
Транспорт  и  
коммуникации

117295



124
Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

117295

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках
, сельских округах

600

045

Капитальный и средний 
ремонт автомобильных 
дорог в городах 
районного значения, 
селах, поселках, сельских
округах

116695

13 Прочие 116960

124

Аппарат акима города 
районного значения, села
, поселка, сельского 
округа

116960

057

Реализация 
мероприяти
й  п о  
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
т у р е  в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

116960

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс



Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
государстве
н н о г о  
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
бюджета (
профицит)

-20417

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита 
бюджета (
использован
и е  
профицита)

20417

7
Поступлени
е займов

0

01
Внутренние
государстве
нные займы

0

2 Договоры 
займа

0

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

20417

Приложение 3 к решению



 маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Меркенского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 371016

1
Налоговые 
поступления

105443

О1 Подоходный налог 28000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

28000

О4 Налоги  на  
собственность

76841

1
Налоги  на  
имущество

3300

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

73531

5 Единый земельный 
налог

10

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

602

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

600

2 Неналоговые 
поступления

300

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из

300



бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

264973

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

264973

3 Трансферты из 
районного бюджета

264973

Функциональная группа
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 377133

01
Государственные 
услуги общего 
характера

143017



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

143017

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

142650

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

367

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

209697

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

209697

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1111

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

21619

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

5000

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

181567

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

4306

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4306

006

Поддержка 
культурно-досугово

4306



й работы на 
местном уровне

12
Транспорт и 
коммуникации

20112

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20112

013

городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

2000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

18112

15 Трансферты 1

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

1

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-6117

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

6117

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

6117

 
Приложение 4 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Сарымодаевского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 440323

1 Налоговые 
поступления

61260

О1 Подоходный налог 10000



2 Индивидуальный 
подоходный налог

10000

О4
Налоги  на  
собственность

51150

1
Налоги  на  
имущество

3800

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

47200

5 Единый земельный 
налог

150

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

110

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

100

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

10

2 Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 

200



расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

300

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

300

1 Продажа земли 300

4 Поступления 
трансфертов

378563

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

378563

3 Трансферты из 
районного бюджета

378563

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 440424

01
Государственные 
услуги общего 
характера

72823

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

72823

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

70648

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

2175



07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

40011

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40011

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1082

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

36944

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1485

12 Транспорт и 
коммуникации

188411

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

188411

013

городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

187811

13 Прочие 139170

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

139170

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

139170



в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

15 Трансферты 9

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

9

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

9

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0



5. Дефицит 
бюджета (профицит
)

-101

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

101

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

101

 
Приложение 5 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Ойталского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 331565

1 Налоговые 
поступления

29307

О1 Подоходный налог 4300

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4300

О4 Налоги  на  
собственность

25002

1 Налоги  на  
имущество

2000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

23000

5 Единый земельный 
налог

2

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

5

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  5



профессиональной 
деятельности

2
Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

200

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

200

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

301958

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

301958



3 Трансферты из 
районного бюджета

301958

Функциональная группа
Сумма тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 332260

01
Государственные 
услуги общего 
характера

83094

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

83094

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

82727

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

367

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

143722

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

143722

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

6936

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

1900

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

134886

12 Транспорт и 
коммуникации

105444

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

105444



013

городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

400

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

105044

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-695

6. Финансирование 
дефицита бюджета (



использование 
профицита)

695

7
Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

695

 
Приложение 6 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Рыскуловского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 202020

1
Налоговые 
поступления

11800

О1 Подоходный налог 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

200

О4 Налоги  на  
собственность

11600

1 Налоги  на  
имущество

1000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

10300

5 Единый земельный 
налог

300

2 Неналоговые 
поступления

100

О4 100

1
Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

100



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

190020

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

190020

3 Трансферты из 
районного бюджета

190020

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 335331

01
Государственные 
услуги общего 
характера

73742

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

73742

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

73742

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

6889

 
124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

6889

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

630

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

3027



009 Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2732

12 Транспорт и 
коммуникации

127650

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

127650

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

600

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

127050

15 Трансферты 127050

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

127050

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

127050

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-133311

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

133311

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

133311

Приложение 7 к решению



 маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Таттинского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 123994

1
Налоговые 
поступления

5854

О1 Подоходный налог 201

2 Индивидуальный 
подоходный налог

201

О4 Налоги  на  
собственность

5651

1
Налоги  на  
имущество

150

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5500

5 Единый земельный 
налог

1

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100



1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

600

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

500

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

117440

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

117440

3 Трансферты из 
районного бюджета

117440

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 124319

01
Государственные 
услуги общего 
характера

43692

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

43692

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

37392

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

6300

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5582

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5582

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

4100

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

982

12 Транспорт и 
коммуникации

75038

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

75038

013

городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

2000

Капитальный и 
средний ремонт 



045
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

73038

15 Трансферты 7

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

7

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

7

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  

0



финансовых 
активов государства

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-325

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

325

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

325

 
Приложение 8 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Акаралского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименовани
е

1 2 3

1. ДОХОДЫ 144706

1 Налоговые 
поступления

9350

О1 Подоходный 
налог

735

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

735

О4 Налоги на 
собственность

8615

1
Налоги на 
имущество

415

4
Налог на 
транспортные
средства

8000



5 Единый 
земельный 
налог

200

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан

100

1

Штрафы, 
пени, санкции
, взыскания, 
налагаемые 
государствен
н ы м и  
учреждениям
и ,  
финансируем
ы м и  и з  
государствен
ного бюджета
, а также 
содержащими
с я  и  
финансируем
ы м и  и з  
бюджета (
с м е т ы  
расходов) 
Национальног
о Банка  
Республики 
Казахстан, за 

100



исключением 
поступлений 
о т  
организаций 
нефтяного 
сектора

3

Поступления 
от продажи 
основного 
капитала

100

03

Продажа 
земли и 
нематериальн
ых активов

100

1 Продажа 
земли

100

4 Поступления 
трансфертов

135156

О2

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

135156

3
Трансферты 
из районного 
бюджета

135156

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 146860

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

50635

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

50635

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

43495

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

7140

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

31721

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31721

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

150

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

22443

009

Обеспечение 
санитарии в 
населенных 
пунктах

500

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

8628

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

64504

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

64504

013

городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 

150



сельских 
округах

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

64354

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение бюджетных 
кредитов

0

1 государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит бюджета (
профицит)

-2154

6. Финансирование дефицита
бюджета (использование 
профицита)

2154

7 Поступление займов 0

01
Внутренние государственные
займы

0



2 Договоры займа 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2154

 Приложение 9 к решению
 маслихата Меркенского района
 от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Суратского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наимен
ование

1 2 3

1 .  
ДОХОД
Ы

156510

1

Налогов
ы е  
поступл
ения

8800

О1
Подоход
н ы й  
налог

300

2

Индиви
дуальны
й 
подоход
н ы й  
налог

300

О4

Налоги 
н а  
собстве
нность

8500

1

Налоги 
н а  
имущест
во

750

4

Налог 
н а  
транспо
ртные 
средства

7700

5

Единый 
земельн
ы й  
налог

50



2
Неналог
овые 
поступл
ения

100

О4

Штрафы
, пени, 
санкции,
взыскан
и я ,  
налагае
м ы е  
государс
твенным
и 
учрежде
ниями, 
финанси
руемым
и  и з  
государс
твенног
о 
бюджета
, а также
содержа
щимися 
и 
финанси
руемым
и  и з  
бюджета
(сметы 
расходо
в )  
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н

100

Штрафы
, пени, 
санкции,
взыскан
и я ,  
налагае
м ы е  
государс
твенным
и 
учрежде
ниями, 
финанси



1

руемым
и  и з  
государс
твенног
о 
бюджета
, а также
содержа
щимися 
и 
финанси
руемым
и  и з  
бюджета
(сметы 
расходо
в )  
Национа
льного 
Банка 
Республ
и к и  
Казахста
н,  за  
исключе
нием 
поступл
ений от 
организа
ц и й  
нефтяно
г о  
сектора

100

3

Поступл
ения от 
продажи
основно
г о  
капитал
а

100

03

Продаж
а земли 
и 
нематер
иальных
активов

100

1 Продаж
а земли

100

4

Поступл
ения 
трансфе
ртов

147510



О2

Трансфе
рты из 
вышесто
ящих 
органов 
государс
твенног
о 
управле
ния

147510

3

Трансфе
рты из 
районно
г о  
бюджета

147510

Функциональная группа
Сумма тысяч 
тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 159363

01
Государственные услуги 
общего характера

48138

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

48138

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

41058

022
Капитальные расходы 
государственного органа

7080

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

31013

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31013

014
О р г а н и з а ц и я  
водоснабжения населенных 
пунктов

675

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

9000

009 Обеспечение санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

20838

12 Транспорт и коммуникации 250



124 Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

250

013

О б е с п е ч е н и е  
функционирования 
автомобильных дорог в 
городах районного 
значения, селах, поселках, 
сельских округах

250

13 Прочие 79962

124
Аппарат акима города 
районного значения, села, 
поселка, сельского округа

79962

057

Реализация мероприятий по
социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских 
населенных пунктах в 
рамках проекта "Ауыл-Ел 
бесігі"

79962

3. Чистое бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные кредиты 0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5 Погашение бюджетных 
кредитов

0

01 Погашение бюджетных 
кредитов

0

1 государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

5. Дефицит бюджета (
профицит)

-2853

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование профицита)

2853



7 Поступление займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые остатки 
бюджетных средств

2853

 
Приложение 10 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Жанатоганского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 141309

1 Налоговые 
поступления

11890

О1 Подоходный 
налог

300

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

300

О4 Налоги на 
собственность

11590

1 Налоги на 
имущество

630

4
Налог  на  
транспортные 
средства

10900

5 Е д и н ы й  
земельный налог

60

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 

100



и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

100

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

129219

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

129219



3 Трансферты из 
районного 
бюджета

129219

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 145108

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51403

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51403

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48928

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2475

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44991

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44991

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1450

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21740

009

Обеспечение 
санитарии в 

500



населенных 
пунктах

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

21301

12 Транспорт и 
коммуникации

8738

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8738

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8438

13 Прочие 39976

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39976

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

39976



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит 
бюджета (
профицит)

-3799

6 .  
Финансирование
дефицита 
бюджета (
использование 
профицита)

3799

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0



2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3799

 
Приложение 11 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Андас-Батырского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 271338

1 Налоговые 
поступления

27055

О1 Подоходный налог 5000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5000

О4 Налоги  на  
собственность

22010

1 Налоги  на  
имущество

2000

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

20000

5 Единый земельный 
налог

10

О5
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

45

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

45

2 Неналоговые 
поступления

200

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 

200



финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

200

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

200

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

200

1 Продажа земли 200

4 Поступления 
трансфертов

243883

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

243883

3 Трансферты из 
районного бюджета

243883

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 274436



01 Государственные 
услуги общего 
характера

67007

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

67007

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

65687

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1320

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

33941

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

33941

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

1567

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

16537

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

500

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

15337

12 Транспорт и 
коммуникации

82598

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

82598

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 

300



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

82298

13 Прочие 90890

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

90890

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

90890

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-3098

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

3098

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

3098

 
Приложение 12 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Кенесского сельского округа на 2023 год

Категория
Сумма тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 98475

1 Налоговые поступления 6877

О1 Подоходный налог 2

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2

О4 Налоги на собственность 6875

1 Налоги на имущество 460

4 Налог на транспортные 
средства

6400

5 Единый земельный налог 15



2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

100

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора

100

3 Поступления от продажи 
основного капитала

100

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

91398

О2

Трансферты из 
вышестоящих органов 
государственного 
управления

91398

3 Трансферты из 
районного бюджета

91398

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3



2. ЗАТРАТЫ 99647

01
Государственные 
услуги общего 
характера

70097

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

70097

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

69047

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1050

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

29150

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29150

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5264

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

23586

12 Транспорт и 
коммуникации

400

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

400

013

городах районного 
значения, селах, 
поселках, сельских 
округах

400

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0



Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-1172

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

1172

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1172

Приложение 13 к решению



 маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Акерменского сельского округа на 2023 год

Категория Сумма тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 319851

1
Налоговые 
поступления

6162

О1 Подоходный 
налог

1

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1

О4 Налоги на 
собственность

6061

1 Налоги на 
имущество

360

4
Налог  на  
транспортные 
средства

5700

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1

О5

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

100

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  

100



содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

100

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

313489

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

313489



3 Трансферты из 
районного бюджета

313489

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 452546

01
Государственные 
услуги общего 
характера

44591

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44591

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

44591

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

69800

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

69800

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

10800

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

58700

12 Транспорт и 
коммуникации

132607

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

132607

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 250



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

132357

13 Прочие 73249

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

73249

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах
в рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

73249

15 Трансферты 132299

      

124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

132299

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

132282

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

17



3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1 государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-132695

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

132695

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0



Используемые 
остатки бюджетных
средств

132695

 
Приложение 14 к решению

маслихата Меркенского района
от 19 мая 2022 года №3-2

Бюджет Аспаринского сельского округа на 2023 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3

1. ДОХОДЫ 82611

1
Налоговые 
поступления

3201

О1 Подоходный налог 68

2 Индивидуальный 
подоходный налог

68

О4 Налоги  на  
собственность

3133

1 Налоги  на  
имущество

230

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2900

5 Единый земельный 
налог

3

2 Неналоговые 
поступления

100

О4

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

100

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 



1

государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора

100

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

1700

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1600

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

1600

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

100

1 Продажа земли 100

4 Поступления 
трансфертов

77610

О2

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

77610

3 Трансферты из 
районного бюджета

77610

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3



2. ЗАТРАТЫ 84121

01
Государственные 
услуги общего 
характера

47589

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

47589

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40589

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7000

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

34662

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

34662

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

11646

009
Обеспечение 
санитарии в 
населенных пунктах

300

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

22716

12 Транспорт и 
коммуникации

300

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300

15 Трансферты 1570



124

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

1570

044

Возврат сумм 
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканского 
бюджета за счет 
ц е л е в о г о  
трансферта из 
Национального 
фонда Республики 
Казахстан

1568

048

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

2

3 .  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

Категория

Класс

Подкласс

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1
государственного 
бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

5.  Дефицит 
бюджета (профицит
)

-1510

6. Финансирование 
дефицита бюджета (
использование 
профицита)

1510

7 Поступление 
займов

0

01
Внутренние 
государственные 
займы

0

2 Договоры займа 0

Используемые 
остатки бюджетных
средств

1510

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


